АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2018 № 485                                                                                                            г. Заринск

	О внесении изменений в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 22.12.2017 № 1050 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2029 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, повышения качества и доступности производимых для потребителей коммунальных услуг и улучшения экологической ситуации на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в  постановление администрации города Заринска Алтайского края от 22.12.2017 № 1050 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2029 годы (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1.Абзац 10 Паспорта муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2029 годы (далее – Программа) изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем  финансирования Программы на период с 2018-2029 гг. составит    142 185,63355 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

краевого бюджета – 0,00000 тыс. рублей;

городского бюджета – 100 185,63355 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 42 000,00000 тыс. рублей.
Объемы бюджетного финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законами о федеральном и  краевом бюджетах и решениями представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на очередной финансовый год, а так же в соответствии с тарифами организаций коммунального комплекса, утвержденными на очередной финансовый год. Администрация города при формировании бюджета предусматривает средства на софинансирование  Программы в соответствии с нормативными актами Алтайского края

1.2.Абзац 2 раздела 4  Программы «Общие объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции:

Общий объем  финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы приведен в приложении № 3 и составит 142 185,63355 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- краевого бюджета – 0,00000 тыс. рублей;

- городского бюджета – 100 185,63355 тыс. рублей;

- внебюджетных источников – 42 000,00000 тыс. рублей.

1.3.Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.4.Приложение № 3 к Муниципальной программе  изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города С.М. Пенькова.

Глава города                                                                                                             И.И. Терёшкин

	Приложение № 1                                                                                                                                                    к постановлению администрации

 города Заринска Алтайского края

от «20» июня 2018 года № 485

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЗАРИНСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ» НА 2018-2029 ГОДЫ
	№
	Наименование

мероприятий
	     Исполнители
	Ожидаемый

результат

программы
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты по годам,

тыс.руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Направление 1. Мероприятия по модернизации объектов и сетей водоснабжения

	1.1
	Строительство водопроводных сетей в районах малоэтажной застройки города Заринска
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города
	Обеспечение бесперебойности водоснабжения, содействие освоению земельных участков, предназначенных под застройку, улучшение инвестиционной привлекательности города
	мероприятие финансируется по адресной инвестиционной программе города Заринска на 2016-2018 годы

городской бюджет

краевой бюджет
	5316,60955

0
	12500

0
	12500

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	30316,60955

0

	1.2
	Реконструкция и капитальный ремонт существующих водопроводных сетей

	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Обеспечение бесперебойности водоснабжения, содействие освоению земельных участков, предназначенных под застройку, улучшение инвестиционной привлекательности города
	городской бюджет

	1769,02400
	1500
	2000
	1500
	2000
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	12269,024

	1.3
	Строительство и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры (реконструкция центрального водоснабжения)
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Обеспечение территорий жилой застройки объектами коммунальной инфраструктуры,  обеспечение бесперебойности водоснабжения
	мероприятие финансируется по программе "Стимулирование развития жилищного строительства на 2016-2020 годы в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края"

городской бюджет
	1500
	1500
	1500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4500

	1.4
	Проектирование объектов коммунальной инфраструктуры (водоснабжение)
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Обеспечение территорий жилой застройки объектами коммунальной инфраструктуры
	мероприятие финансируется по программе "Стимулирование развития жилищного строительства на 2016-2020 годы в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края"

городской бюджет
	150
	250
	250
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	650

	Направление 2. Мероприятия по модернизации объектов и сетей водоотведения

	2.1
	Реконструкция и капитальный ремонт магистрального канализационного коллектора КНС-2 - КОС

	Комитет по управлению городским хозяйством,

промышленностью, транспортом и связью администрации города
	Обеспечение бесперебойности водоотведения,  улучшение инвестиционной привлекательности города
	городской бюджет
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	18500

	Направление 3. Мероприятия по модернизации объектов и сетей теплоснабжения

	3.1
	Реконструкция и капитальный ремонт существующих тепловых сетей

	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;

ООО «Жилищно-коммунальное управление»
	Обеспечение бесперебойности теплоснабжения,  увеличение количества потребителей
	городской бюджет

внебюджетные источники
	1000

3500
	2500

3500
	1500

3500
	2500

3500
	1500

3500
	500

3500
	500

3500
	500

3500
	500

3500
	500

3500
	500

3500
	500

3500
	12500

42000

	3.2
	Замена водогрейных котлов в котельных

	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Обеспечение бесперебойности теплоснабжения,  увеличение количества потребителей
	городской бюджет
	0
	1200
	1200
	1200
	1200
	1000
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	8800

	Направление 4. Мероприятия по модернизации и реконструкции объектов и сетей электроснабжения

	4.1
	Капитальный ремонт существующих электрических сетей и подстанций

	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города
	Обеспечение бесперебойности электроснабжения
	городской бюджет

	1000

	1000

	1000

	1000

	1000

	500

	500
	500
	500
	500
	500
	500
	8500

	4.2
	Проектирование и строительство новых электрических сетей и эл. подстанций

	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Обеспечение бесперебойности электроснабжения, улучшение инвестиционной привлекательности города
	мероприятие финансируется по программе "Стимулирование развития жилищного строительства на 2016-2020 годы в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края"

городской бюджет
	800
	250
	250
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1300

	Направление 5. Мероприятия по захоронению ТБО

	5.1
	Расширение существующего котлована для твердых бытовых отходов
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	городской бюджет
	0
	500
	500
	500
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2000

	Направление 6. Мероприятия по актуализации схем

	6.1
	Актуализация схем тепло-,  водоснабжения и водоотведения
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города
	Улучшение работы систем водоснабжения и водоотведения; обеспечение надежного централизованного и экологически безопасного отведения стоков и их очистку, соответствующую экологическим нормативам
	городской бюджет
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	50
	50
	50
	50
	50
	850

	ИТОГО:

	краевой бюджет

городской бюджет

внебюджетные источники
	0

14535,63355

3500
	0

24300

3500
	0

23800

3500
	0

9800

3500
	0

9300

3500
	0

3100

3500
	0

2600

3500
	0

2550

3500
	0

2550

3500
	0

2550

3500
	0

2550

3500
	0

2550

3500
	0

100185,63355

42000

Управляющий делами администрации города                                                                                                                                                             С.Е. Полякова

	Приложение № 2                                                                                                                                                    к постановлению администрации

 города Заринска Алтайского края

от «20» июня 2018 года № 485
	Приложение № 2                                                                                                                                                    Алтайского края» на 2018-2029 годы

ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

                                                                                                                                                                                                                         тыс.руб.
	Источники и направления

расходов
	Финансовые затраты в ценах 2017 года

	Всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего
финансовых затрат
	142185,63355
	18035,63355
	27800
	27300
	13300
	12800
	6600
	6100
	6050
	6050
	6050
	6050
	6050

	в том числе за счёт:

	-краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-городского бюджета
	100185,63355
	14535,63355
	24300
	23800
	9800
	9300
	3100
	2600
	2550
	2550
	2550
	2550
	2550

	-внебюджетных источников
	42000
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500

	из них:

	предприятия, организации, индивидуальные предприниматели без образования юридического лица, действующие в сфере оказания коммунальных услуг
	42000
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500

	Всего финансовых затрат по муниципальной программе «Комплексное  развитие систем коммунальной инфраструктуры

муниципального образования город Заринск Алтайского края»

на 2018-2022 годы
	105419,024
	10269,024
	13300
	12800
	13300
	12800
	6600
	6100
	6050
	6050
	6050
	6050
	6050

	в том числе за счёт:

	-городского бюджета
	63419,024
	6769,024
	9800
	9300
	9800
	9300
	3100
	2600
	2550
	2550
	2550
	2550
	2550

	-внебюджетных источников
	42000
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500

Управляющий делами администрации города                                                                                                                                                               С.Е. Полякова